
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.01.2022 № 2

с.Поддорье

О  внесение изменений в муниципальную программу Поддорского 
муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства Поддорского муниципального района на 2021-2025 годы»
     

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Перечнем муниципальных 
программ Поддорского муниципального района и утвержденным 
постановление Администрации муниципального района от 16.09.2013 № 442 
Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского 
муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Поддорского муниципального района на 2021-2025 годы» от 
07.10.2020 № 364:

1.1. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить  в 
следующей редакции:
 « 6. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом 
и по годам реализации (рублей):

Источник финансирования

год

Бюджет 
муници-
пального 
района

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

Бюджеты 
поселений

Внебюд-
жетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7

2021 4653090 1438400 6091490

2022 3823880 1321000 5144880

2023 3831200 881000 4712200

2024 3910680 881000 4791680

2025 4200000 4200000

всего 20418850 4521400 24940250



1.2.Приложение к  муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение  к муниципальной программе «Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства Поддорского муниципального района на 2021-2025 годы»   

Мероприятия муниципальной программы 
Объем финансирования

по годам (руб.)
№ 
п/п

Наименование   
   мероприятия

Испол-
нитель

Срок 
реали-
зации

Целевой    
показатель   

(номер 
целевого 

показа-теля 
из паспорта      
программы)

Источник
финанси-
рования

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.  Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местногозначения  и искусственных сооружений на них
1.1. Обеспечение бесперебойного 

движения автомобильного 
транспорта по автомобильным 
дорогам общего пользования 
местногозначения

Администр
ация района

2021-
2025
годы

1.1.1. Бюджет  
района

500000 500000 500000 500000 500000

1.2. Проведение паспортизации 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений на них

комитет по 
экономике, 
Администр
ация района

2021-
2025
годы

1.1 2.,1.1.3. Бюджет 
района

1.3. Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
для покрытия расходов 
поселений, входящих в состав 
муниципального района, на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения в границах 
населенных пунктов поселений

 комитет 
финансов, 
администра
ция района

2021-
2025 
годы

1.1.4. Бюджет 
района

150000

2.  Задача 2. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них



2.1. Организация работ по ремонту 
автомобильных дорог общего 
местного   значения, в том 
числе:

Администр
ация района

2021-
2025
годы

1.2.1 Бюджет 
района

Областной 
бюджет

753090 в 
т.ч.соф.  
90000

1438400

3323880         
в т.ч.соф. 
90000

1321000

3331200 
в т.ч.соф. 
50000

881000

3410680 в 
т.ч. 
соф.50000

881000

3700000

2.1.1. Ремонт подъезда к 
д.Филистово

Администр
ация района

2021 год 1.2.1 Бюджет 
района

Областной 
бюджет

Соф.90000

1438400

2.1.2. Ремонт автомобильных дорог Администр
ация района

2021 год 1.2.1 Бюджет 
района

663090

2.1.3. Ремонт подъезда к д.Яблоново Администр
ация района

2022 год 1.2.1 Бюджет 
района

Областной 
бюджет

Соф.90000

1321000

2.2. Ремонт мостов Администр
ация района

2021-
2025
годы

1.2.2. Бюджет  
района

Областной 
бюджет

2.3. Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
для покрытия расходов 
поселений, входящих в состав 
мун. района, на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 

комитет 
финансов, 
администра
ция района

2021-
2025   
годы

1.2.3. Бюджет  
района

3250000



местного значения в границах 
населенных пунктов поселений

ИТОГО 6091490 5144880 4712200 4791680 4200000



Cерийный номер сертификата:
732B910016ADDAA9410C7DCCFE504A82
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 12.01.2022 16:54
Срок действия: с 26.04.2021 по 26.04.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
Поддорского муниципального района  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»(http://адмподдорье.рф)..

Глава             
муниципального района                                                                      Е.В. Панина


